ПРОТОКОЛ
совещания Главы Чеченской Республики

Р.А.Кадырова

от 22 февраля 2017 года г.Грозный № 01 -12

Председательствовал:
Г лава Чеченской Республики

Р.А.Кадыров

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Список прилагается.

СЛУШАЛИ:
Главу Чеченской Республики Р.А.Кадырова.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Главы Чеченской Республики
Р.А.Кадырова.
1. Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
(А.М.Израйилов), территориальным органам федеральных органов
исполнительной власти по Чеченской Республике, органам исполнительной
власти и органам местного самоуправления Чеченской Республики
обеспечить своевременную реализацию организационных мероприятий по
подготовке к выборам Президента Российской Федерации в 2018 году.
2. Заместителю Председателя Правительства Чеченской Республики
Х.С.Хакимову, Министерству транспорта и связи Чеченской Республики
(Р.С-Э.Черхигов), органам исполнительной власти и органам местного
самоуправления Чеченской Республики обеспечить исполнение
рекомендаций Министерства связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации, выработанных в рамках проведенного выездного мониторинга
возможных рисков бесперебойного и безопасного функционирования
сегментов связи всех уровней, в том числе для функционирования ГАС
«Выборы» (протокол заместителя директора Департамента проектов
по информатизации Минкомсвязи России от 08 февраля 2018 года
№ П9-42 пр).
3. Министерству внутренних дел по Чеченской Республике (Р.Ш.Алханов),
Министерству транспорта и связи Чеченской Республики (Р.С-Э.Черхигов)
обеспечить безопасность кабельных и иных объектов связи на территории
Чеченской Республики.
4. Министерству внутренних дел по Чеченской Республике (Р.Ш.Алханов)
принять меры по обеспечению общественной безопасности в период
подготовки к выборам и в день проведения выборов.
5. Управлению Росгвардии России по Чеченской Республике
(Ш.С.Делимханов) принять меры по обеспечению антитеррористической

защищенности на территории республики в период подготовки к выборам и
в день проведения выборов.

6. Управлению МЧС России по Чеченской Республике (Р.Х.Яхьяев) принять
меры по обеспечению противопожарной безопасности в период подготовки к
выборам и в день проведения выборов.

7. АО «Чеченэнерго» (Р.С.-Э.Докуев) принять меры по обеспечению
бесперебойного энергообеспечения помещений для голосования.

8. Органам местного самоуправления Чеченской Республики,
территориальным органам федеральных органов исполнительной власти по
Чеченской Республике, органам исполнительной власти Чеченской
Республики, ПРО «Духовное управление мусульман Чеченской Республики»
(С.М.Межиев) обеспечить проведение с избирателями в муниципальных
образованиях разъяснительной работы о важности участия в выборах.

9. Органам исполнительной власти Чеченской Республики обеспечить
проведение с избирателями по соответствующим направлениям деятельности
разъяснительной работы о важности участия в выборах.

Руководитель Администр
Главы и Правительства
Чеченской Республики А.М.Израйилов